
DELIBERA N° 37/2023 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 

05 settembre 2023 O.d.G. punto 3 

  OGGETTO: Ratifica decreti presidenziali n. 03/2023 adottato dal Presidente del Consiglio 

Dell’Ordine in data 11 luglio 2023 “Iscrizione della dott.ssa XX all’elenco degli psicoterapeuti c/o Albo 

degli Psicologi della Regione autonoma Valle d’Aosta 

 

Consiglieri presenti: 

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X   

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X   

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X   

dott.  Perrone Davide Consigliere X   

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X   

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera  X   

 

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 

- VISTA la Legge 18/02/1989 n. 56 recante "Ordinamento della professione di Psicologo";  

- VISTO l’art. 12, comma 2, lett. c) della legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine […]”;  

- VISTO l’art. 12 comma II lett. d) della Legge 18.02.1989 n. 56 in base al quale il Consiglio “cura 

l’osservanza delle leggi e delle disposizioni concernenti la professione”;  

- PRESO ATTO della necessità e dell’urgenza comunicata della dott.ssa XX di essere annotata all’elenco 

degli psicoterapeuti c/o Albo degli Psicologi della Regione autonoma Valle d’Aosta; 

- ACCERTATE E RICONOSCIUTE l’improrogabilità e l’urgenza dettate dal fatto che la prima riunione 

del Consiglio si sarebbe tenuta il 5 settembre 2023 e che, nelle more, risultava necessario garantire 

l’opportunità alla dott.ssa XX di essere annotata quanto prima nell’elenco degli psicoterapeuti c/o Albo 

degli Psicologi della Regione autonoma Valle d’Aosta; 

con voto favorevole all’unanimità dei presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Perrone, Pivot, Sabatino, 

Spandre, Vaccaro, Trento)  

 

DELIBERA 

Per motivi di cui in premessa, 

- di ratificare il decreto presidenziale n 3 del 11 luglio 2023, di seguito riportato e costituente parte 

integrante del presente atto.  

 

 



 

 

DECRETO N°03/2023 

Adottato dal Presidente del Consiglio Dell’Ordine 

11 luglio 2023 

 

OGGETTO:  Iscrizione della dott.ssa XX all’elenco degli psicoterapeuti c/o Albo degli    Psicologi 

della Regione autonoma Valle d’Aosta  

 

IL PRESIDENTE DELL’ORDINE  

- VISTA la legge 18/02/1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in particolare l’art. 12, 

comma 2, lett. e), ai sensi del quale il Consiglio “cura la tenuta dell’Albo professionale, provvede alle 

iscrizioni e alle cancellazioni ed effettua la sua revisione almeno ogni due anni”; 

- VISTA la legge 18 febbraio 1989, n° 56 ed in particolare l’art. 3 della stessa, concernente l’accesso 

all’esercizio dell’attività psicoterapeutica;  

- VISTO l’art. 50, comma 5 del DPR 328/2001;  

- VISTA la documentazione prodotta dalla dott.ssa XX, che ha, in tal modo, informato l’Ordine di aver 

acquisito la formazione professionale richiesta dalla norma citata per l’esercizio dell’attività 

psicoterapeutica e del quale si riporta brevemente il percorso formativo svolto:  

XX, nata ad Aosta il 09/05/XXXX e iscritta all’Albo A degli psicologi della Regione Valle d’Aosta con il 

numero 02/xxx del 26/04/2022 (prima iscrizione presso Ordine degli Psicologi del Piemonte avvenuta in 

data 15/04/2019 fino al 25/04/2022), ha conseguito in data 16/05/2023 il diploma di specializzazione in 

psicoterapia presso la scuola CBT Academy di Torino (Decreto di abilitazione del D.D. 31/03/2015 – 

G.U. n 89 del 17/04/2015); 

-  PRESO ATTO che la dott.ssa XX ha presentato, in data 22/06/2023, regolare domanda di iscrizione 

all’elenco degli psicoterapeuti c/o Albo degli Psicologi della Regione autonoma Valle d’Aosta al fine di 

poter partecipare al bando indetto dall’ ASL TO 4 di Ivrea per il conferimento di n. 1 incarico di 

prestazione d’opera professionale per la figura di psicologo per la realizzazione del “potenziamento 

neuropsichiatra infantile – disturbo del comportamento alimentare 10 – 16”  scadente il 12 luglio 2023; 

-  CONSIDERATO che la prima riunione utile del Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta è fissata per il 

giorno 9 agosto 2023; 

-  ACCERTATA dunque l’urgenza dell’istanza e VERIFICATA la regolarità della domanda di iscrizione 

all’elenco degli psicoterapeuti c/o Albo degli Psicologi della Regione autonoma Valle d’Aosta  presentata 

dalla Dott.ssa XX, nata ad Aosta il 09/05/XXXX,  C.F: xxxxxxxxxx, tendente ad ottenere l’iscrizione 

all’elenco degli psicoterapeuti;  

- RITENUTO di accogliere l’istanza presentata dalla dott.ssa XX 

 

 



 

DECRETA 

 

- di accogliere l’istanza di iscrizione all’elenco degli psicoterapeuti c/o Albo degli Psicologi della Regione 

autonoma Valle d’Aosta  dalla la Dott.ssa XX   

- di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo.  

 

A norma delle disposizioni vigenti il presente provvedimento sarà comunicato all’interessata  

 

                                  

 

 

 La Consigliera Segretaria Il  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento                                                                                                                                                                   

           

 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 3 pagine        

  




